

**Protokół Nr 14/11
z posiedzenia Zarządu Powiatu Mińskiego
w dniu 29 kwietnia 2011 r.**

W posiedzeniu uczestniczyli:

Starosta – Antoni Jan Tarczyński
Wicestarosta – Krzysztof Płochocki

członek Zarządu: Henryk Księżopolski
Marek Pachnik

oraz: Danuta Strejczyk – Sekretarz Powiatu
Teresa Bąk – Skarbnik Powiatu
Urszula Soroka – Z-ca Naczelnika Wydziału Oświaty i Promocji
Elżbieta Kowalik - Wirowska
Danuta Ekert

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja o działalności Starosty w okresie od poprzedniego posiedzenia.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zatrudnienia dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Kątach.
5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej w Kątach.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2011 r.
7. Sprawy różne.
8. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1

Starosta – Antoni Jan Tarczyński otworzył posiedzenie Zarządu Powiatu Mińskiego.

Ad. 2

Starosta przedstawił porządek posiedzenia, który został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3

Starosta – Antoni Jan Tarczyński poinformował o następujących sprawach:
- dnia 27 kwietnia br. w Starostwie Powiatowym w Mińsku Mazowieckim odbyło się spotkanie wójtów i burmistrzów z terenu powiatu mińskiego. W spotkaniu oprócz wójtów oraz burmistrzów reprezentujących Powiat Miński uczestniczyli

przedstawiciele m.in.: spółek wodnych, Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Warszawie, Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddziału w Warszawie oraz Przedsiębiorstwa Budowy Dróg i Mostów w Mińsku Mazowieckim. Głównymi tematami spotkania była działalność gminnych spółek wodnych na terenie powiatu mińskiego oraz zakłócenia stosunków wodnych na terenie działek znajdujących się w sąsiedztwie realizowanych inwestycji drogowych, tj. Przebudowy drogi A2 Warszawa – Siedlce i budowy obwodnicy Mińska Mazowieckiego. Starosta dodał, że przygotowane zostanie stanowisko jako wystąpienie do GDDKiA wszystkich wójtów i burmistrzów z terenu powiatu mińskiego o rozważenie możliwości udrożnienia przepustów, które odprowadziłyby wodę z działek. Dodał również, że wystąpiono do wójtów i burmistrzów z prośbą o środki na zakup sprzętu dla szpitala powiatowego,

- dnia 27 kwietnia br. odbyło się posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Rozwoju. Tematem posiedzenia były sprawy związane z potrzebami w zakresie zadań drogowych, możliwość pozyskania środków z innych pozabudżetowych źródeł na remonty, bieżące utrzymanie i inwestycje drogowe. Starosta wyjaśnił, że jeśli zostanie uruchomiony Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych, będzie to główne źródło do którego będzie się można ubiegać o środki.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Andrzej Solonek zaprezentował wyniki przeglądu dróg powiatowych, dla których planowane jest wykonanie odnow nawierzchni bitumicznych w zakresie remontów bieżących na rok 2011, które zostały przyjęte przez Komisję.

Wicestarosta – Krzysztof Płochocki poinformował o następujących sprawach:

- dnia 19 kwietnia br. odbyło się posiedzenie Rady Społecznej przy SPZOZ w Mińsku Maz. omawiane były zmiany w statucie oraz utworzenie stanowiska dyrektora ds. ekonomiczno-administracyjnych,

- dnia 28 kwietnia br. odbyło się spotkanie z dyrektorami szkół i placówek oświatowych z terenu powiatu mińskiego.

Ad. 4

Wicestarosta – Krzysztof Płochocki przedstawił informację o wynikach pracy komisji powołanej do wyłonienia kandydata na stanowisko dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Kątach. Do konkursu zgłosiły się dwie osoby p. Dorota Maria Celińska pracownik PCPR w Mińsku Maz. i p. Danuta Ekert pracownik Domu Pomocy Społecznej św. Józefa w Mieni. Pod względem formalnym obie kandydatki spełniają wymagania. Przeprowadzono głosowanie tajne, w którym ilością głosów 2 do 1 Komisja wybrała p. Danutę Ekert i przedstawia kandydaturę na stanowisko dyrektora Zarządowi Powiatu. Ustalono, że dyrektor DPS w Kątach zatrudniony zostanie na okres 4 lat, od dnia 1 maja 2011 r. do dnia 30 kwietnia 2015 r.

Odczytano projekt uchwały w sprawie zatrudnienia dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Kątach; przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd Powiatu opowiedział się jednogłośnie (w obecności 4 członków Zarządu).

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 86/11 w sprawie zatrudnienia dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Kątach.

Ad. 5

Starosta – Antoni Jan Tarczyński przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej w Kątach; przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd Powiatu opowiedział się jednogłośnie (w obecności 4 członków Zarządu).

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 87/11 w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej w Kątach.

Starosta poinformował Panią Danutę Ekert, że została wybrana na stanowisko dyrektora DPS w Kątach na okres 4 lat oraz otrzymała upoważnienie od Zarządu Powiatu do składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem działalności oraz gospodarowania mieniem Domu. Pogratulował i życzył wielu sukcesów w pracy.

Ponadto w związku z zakończeniem pracy Pani Elżbiety Kowalik – Wirowskiej w DPS w Kątach, Starosta podziękował za współpracę i wręczył list z podziękowaniami.

Ad. 6

Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk przystąpiła do omówienia projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2011 rok. Wyjaśniła, że zmiany polegają na przeniesieniu wydatków między paragrafami w ramach tego samego działu w zakresie wydatków bieżących oraz przeniesieniu wydatków z rezerwy budżetowej.

Zmiany dotyczą:

- Starostwa Powiatowego w Mińsku Maz.
- Zarządu Dróg Powiatowych w Mińsku Maz.

Pani Skarbnik poinformowała, że w celu zabezpieczenia wykonania umowy na wykonanie modernizacji zasobu geodezyjnego dla roku 2011 brakuje kwoty w wys. 175.060 zł. W związku z tym jest potrzeba przeniesienia między paragrafami kwoty ok. 121 tys. zł oraz zabezpieczenia kwoty ok. 54 tys. zł z rezerwy budżetowej. Zarząd Powiatu wyraził zgodę.

Kolejno Pani Skarbnik poinformowała, że jest potrzeba przeniesienia między paragrafami środków w wys. 3 tys. zł w celu dokonania wydatku na nagrody, w związku z festiwalem kapel i śpiewaków ludowych. Zarząd Powiatu wyraził zgodę.

Pani Teresa Bąk zwróciła się z prośbą o wyrażenie zgody na przeniesienie między paragrafami środków w wys. 535 zł, dotyczy „majówki”. Zarząd Powiatu wyraził zgodę.

Kolejno p. T. Bąk poinformowała, że Pan Andrzej Solonek dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Mińsku Maz. w związku z otwarciem ofert w postępowaniu przetargowym na wykonanie odnowień nawierzchni bitumicznych obejmującego 10

zadań, zwraca się z prośbą o przeniesienie między paragrafami brakujących środków w wys. 500 tys. zł.
Zarząd Powiatu wyraził zgodę.

Starosta dodał, że zadanie, dotyczące wykonania odnowy nawierzchni ul. Zabranieckiej w Halinowie, nie będzie przedmiotem rozstrzygnięcia w ww. postępowaniu, ze względu na planowaną w ww. ulicy lokalizację kanalizacji sanitarnej. Zarząd Powiatu zaakceptował powyższe działanie i wyraził zgodę na ogłoszenie nowego postępowania na inny odcinek drogi.

Przewodniczący Zarządu Powiatu przeprowadził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2011 rok.

Członkowie Zarządu głosowali następująco:

- Starosta - Antoni Jan Tarczyński – za podjęciem uchwały ,
- Wicestarosta - Krzysztof Płochocki – za podjęciem uchwały,
- Członek Zarządu Henryk Księżopolski – za podjęciem uchwały,
- Członek Zarządu Marek Pachnik – za podjęciem uchwały,

Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. W głosowaniu nie brał udziału członek Zarządu Marcin Nowak (nieobecny na posiedzeniu).

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 88/11 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2011 rok.

Ad. 7

Kolejne posiedzenie odbędzie się 9 maja br. o godz. 14.00.

Urszula Soroka – Z-ca Naczelnika Wydziału Oświaty i Promocji poinformowała, że Pani Hanna Michalska dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Mińsku Mazowieckim zwróciła się z prośbą o wyasygnowanie środków w kwocie 2.185 zł w związku z decyzją Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych o niekwalifikowalności wydatków na ww. kwotę w projekcie „Powiatowy Inkubator Twórczości”. Pani U. Soroka dodała, że wyznaczono 14 dni na uregulowanie należności wraz z odsetkami jak dla zaległości podatkowych, tj. do dnia 5 maja br. Ponadto wyjaśniła, że całkowita wartość projektu, który został zakończony dnia 30 września 2010 r. stanowi kwotę 49.984 zł. Dodała, że za wydatki niekwalifikowalne uznano: zakup czterech aparatów cyfrowych na kwotę 1.600 zł oraz wydruk ulotek i naklejek w wys. 585 zł. Wyjaśniła, że wydruk ulotek i naklejek zakwestionowano, z powodu niezgodności z wytycznymi dot. oznaczenia projektu. Poinformowała ponadto, że aparaty zostały przekazane do szkół podstawowych w Latowiczu, Dobrem, Siennicy i Stanisławowie.

Pani Skarbnik powiedziała, że należy wyjaśnić fakt przekazania przez Panią Dyrektor aparatów cyfrowych. Dodała również, że zapłacenie odsetek przez Powiat spowodowałoby naruszenie dyscypliny finansów publicznych.

Po przeprowadzonej analizie Zarząd Powiatu podjął decyzję o nieprzyznawaniu kwoty na zwrot środków, przy czym zdecydował, że należy odwołać się od Decyzji

administracyjnej w odniesieniu do zalecenia pokontrolnego dot. zwrotu wydatków na zakup aparatów na kwotę w wys. 1.600 zł wraz z odsetkami. Natomiast zwrotu kwoty dot. wydruku ulotek i naklejek w wys. 585 zł wraz z odsetkami naliczonymi jak dla zaległości podatkowych powinien dokonać dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Mińsku Maz.

Pani Urszula Soroka przedstawiła wniosek TKKF „Albatros” w Mińsku Mazowieckim, któremu została przyznana dotacja na Reprezentowanie Powiatu Mińskiego w Zlocie Mazowieckich Ognisk TKKF w Popowie oraz Centralnym Zlocie Ognisk w Sierakowie. Zarząd Powiatu przyznał Stowarzyszeniu kwotę 1.000 zł na udział w Centralnym Zlocie Ognisk w Sierakowie. Stowarzyszenie nie otrzymało dotacji z Urzędu Marszałkowskiego w Warszawie na udział w Centralnym Zlocie. W związku z tym zwraca się z prośbą o przesunięcie kwoty dotacji na udział w Zlocie Mazowieckich Ognisk TKKF w Popowie. Zarząd Powiatu stwierdził, że nie ma takiej możliwości, jednocześnie nie wyraził zgody na takie działanie.

Kolejno Pani U. Soroka powiedziała, że Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalno-Sportowe „AD ASTRA” w Sulejówku, któremu przyznana została dotacja na zadanie Puchar Mazowsza – Ad Astra 2011 w tańcach standardowych i latynoamerykańskich informuje, że zadanie zostanie zrealizowane w ograniczonym zakresie, ze względu na nie otrzymanie dotacji z Urzędu Marszałkowskiego w Warszawie. Została zmieniona całkowita wartość zadania. Po zmianie dotacja powiatu będzie stanowiła 41%. Zarząd Powiatu zaakceptował zaproponowane zmiany.

Wicestarosta – Krzysztof Płochocki poinformował, że podczas spotkania z dyrektorami szkół i placówek oświatowych z terenu powiatu mińskiego wybrano na Powiatowego Koordynatora Ośrodka Rozwoju Edukacji Panią Hannę Michalską – dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Mińsku Maz. w związku z wytycznymi Ośrodka Rozwoju Edukacji. Zarząd Powiatu przyjął informację do wiadomości.

Ad. 8

Zamknięcie posiedzenia.

Starosta – Antoni Jan Tarczyński

Wicestarosta – Krzysztof Płochocki

Członkowie Zarządu: Henryk Księżopolski

Marek Pachnik

